

استحق ارزانی

گروه اقتصادی – حجت‌اله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار حدود دو ماه‌است ساکن نهادناظر بر بازار سرمایه و بر عهده گرفته است. در این مدت بازار با اخبار و رویدادهای زیادی از جمله ریسک‌ها و تنش‌های سیاسی تا موضوعات مرتبط با بودجه، تصمیمات کلان و سیاستگذاری‌های نهادهای پولی و مالی مواجه بوده است. خبرنگار سنار در خصوص وضعیت‌این روزهای بازار سرمایه و چشم‌انداز پیش رو با او به‌گفت‌وگو نشست.
ان دو هفته قبل بازار سرمايه به تدریج روند آرام‌تری را در پیش گرفت و حتی هفته‌ای که گذشت شاهد رونق قابل توجه معاملات در بازار سرمایه، رشد شاخص سهام و ورود نقدینگی بیشتر به بازار بودیم. در خصوص تغییر روند بازار، تحلیل‌های متفاوتی ارائه می‌شود. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در این خصوص چه تحلیلی دارد؟

طبعاً بنده هم خوشحالم که بازار سرمایه هفته خوبی را تجربه کرد. افزایش قیمت سهام شرکت‌های مختلف و افزایش حجم معاملات نشانه خوبی از خوش‌بینی فعالان بازار به رویدادهای هفته‌ها و ماه‌های آینده است. روشن است که علت رشد شاخص، افزایش قیمت‌ها و حجم معاملات نمی‌تواند مربوط به یک عامل ی‌سامتغیر باشد و عوامل مهم متعدی این‌گونه رشد‌ها یا در برخی موارد افت‌ها را رقم می‌زنند. به نظر من اول این است که سرمایه‌گذاران حس کرد ریسک سیستماتیک

کاهش

قابل ملاحظه‌ای پیدا کرده است. پیش‌بینی تحلیل گران، آرام ترشدن منطقه و فروکش کردن تنش‌هاست. تصمیم‌های اقتصادی و اجتماعی دولت و تحرکات سیاسی آن نیز نشان از تدبیر و تعقل دارد که به معنای کاهش ریسک‌های محیطی است.

عامل دوم، اقدام‌های مهمی است که در بازار پول در حال رخ دادن است. می‌دانید که فصل جدیدی از هماهنگی و همکاری بین بازار پول و سرمایه دارد رقم می‌خورد. قدم اولی که ما در صندوق‌ها برداشتیم، با واکنش‌های مدبرانه برادر عزیز، دکتر فرزین مواجه شد و در بانک مرکزی برنامه‌های خوبی برای مدیریت نرخ سود بانکی و کاهش شکاف بین ارز نیما و بازار آزاد شروع شد.

عامل سوم را می‌توانم به تلقی مثبت معامله‌گران از تلاش‌های ارکان بازار در خصوص عوامل بنیادی ربط بدهم. تلاش‌هایی که برای اصلاح تبصره‌ها و بندهای اثرگذار بر بازار سرمایه در لایحه بودجه در هفته‌های قبل شروع کرده بودیم. طی دو جلسه‌ای که همین هفته در کمیسیون اقتصادی مجلس داشتیم، خبرهای مثبتی را برای بازار به همراه آورد. همین‌جا باید از بردام‌دان دکتر شمس‌الدین حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تشکر کنم که به نظر می‌رسد بازار، دقیق‌تری روی مسائل بورس دارند و هم با جدیت موارد را پی‌گیری می‌کنند. با رئیس محترم کمیسیون برنامه و بودجه هم صحبت و مکاتباتی داشتیم که ان‌شاءالله در کمیسیون تلفیق مورد توجه قرار خواهد گرفت. تلاش‌هایی که ناشران با توصیه بورس، برای بهبود عملکرد و سودآوری خود در نیمه دوم سال به

گروه اقتصادی – مبلغ وام ازدواج در سال ۱۴۰۰، ۷۰ میلیون تومان و در سال ۱۴۰۱، ۱۲۰ میلیون تومان و در سال ۱۴۰۲، ۱۸۰ میلیون تومان و در نهایت در سال ۱۴۰۳ این رقم به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. حال باید دید برای سال آینده چه عددی به تصویب می‌رسد؟
وام ازدواج در این سال‌ها از رقم ۷۰ میلیون تومان در ۱۴۰۰ به مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان در سال جاری افزایش یافت. حالا نگاه‌ها به قانون بودجه است تا مشخص شود در سال آینده، این رقم چه تغییری می‌کند؟
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی به بررسی تبصره ۱۵

لایحه بودجه ۱۴۰۴ یعنی بخش تسهیلات تکلیفی پرداخته و نوشته است: تسهیلات تکلیفی قرض الحسنه بانکی مشتمل بر سه بخش اصلی تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و اشتغال هر سه‌اله در قانون بودجه تعیین تکلیف می‌گردد. در این میان، وام ازدواج یکی موضوعات مهمی است که توجه بخش قابل توجهی از جوانان را به خود جلب کرده است تا ببنید دولت برای سال آینده، چه اقدامی را مدنظر دارد.همان‌طور که می‌دانیم مبلغ وام ازدواج در سال ۱۴۰۰، ۷۰ میلیون تومان و در سال ۱۴۰۱، ۱۲۰ میلیون تومان و در سال ۱۴۰۲، ۱۸۰ میلیون تومان و در نهایت در سال ۱۴۰۳ این رقم به ۲۰۰ میلیون تومان

گروه اقتصادی – وزیر اقتصاد

گفت: امروز جهش‌های نرخ ارز حجم نقدینگی را به صورت لاذری کم نشان می‌دهد و عده‌ای به اشتباه فکر می‌کنند نقدینگی کم است.

عبدالنصر همتی در همایش تأمین مالی تولید از بنگاه داری به بنگاه سازی اظهار کرد: بحث تولید بحثی مهم است و این همایش مبدا خوبی برای حرکت جدی در تولید محسوب می‌شود.تولید دغدغه جدی مقام معظم رهبری نیز است. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: طی سه دهه گذشته رشد اقتصادی ما بیشتر از ۳درصد نبوده است؛ متأسفانه تا همین نقطه در فضای کشور اولین ضربه را به تولید می‌زند.

وی ادامه داد: از بین متغیرهای کلان اقتصادی دغدغه همه دولت‌ها رشد اقتصادی و مقابله با تورم است. با توجه به شرایط پیچیده موجود کنترل تورم به تولید ضربه می‌زند و رونق تولید هم تورم را به همراه دارد.

گروه اقتصادی – رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه دستگاه‌های مختلفی در تأمین مالی نقش دارند، گفت: هفت درصد تأمین مالی با بازار سرمایه است، ۹۲ درصد با نظام بانکی و یک درصد باقی مانده سهم سایرین است. «محمدرضا فرزین» در همایش «سازمان مالی تولید از بنگاه داری به بنگاه سازی» افزود: رشد ۸ درصدی تعریف شده است در سال‌های اخیر رشد چهار تا پنج درصدی هم داشته‌ایم. وی گفت: مشکل اصلی

گروه اقتصادی – کارشناس امور بانکی در خصوص مزایای اتصال شبکه پرداخت کارتی ایران (شتاب) به شبکه پرداخت کارتی روسیه (میر) نکاتی را مطرح کرد. حجت‌الله فرزانی کارشناس امور بانکی گفت: اتصال شبکه پرداخت کارتی ایران (شتاب) به شبکه پرداخت کارتی روسیه (میر) اهمیت‌های زیادی دارد که می‌توان آنها را در چند بخش

اقتصادی

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

عرضه‌های اولیه مهمی در راهند

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت‌گویی با بیان اینکه حمایت جدی رئیس‌جمهور و معاون اول از بازار سرمایه امیدوارکننده است، گفت: وزیر اقتصاد محکم و قدرتمند پای بازار سرمایه ایستاده است.



یکی از مهم‌ترین مواردی که در هفته گذشته اتفاق افتاد، مذاکرات و تصمیمات ستاد اقتصادی دولت در رابطه با بازار بدهی و نرخ تأمین مالی بود که هم‌وزیر محترم اقتصاد در مصاحبه‌ها می‌دهد. همچنین به نظر می‌رسد بازار، هم سرکار خانم مهاجرانی، سخنگوی محترم دولت اطلاع‌سناسی خوبی کردند. جدیت رئیس‌جمهور محترم و معاون اول ایشان را در حمایت از بازار سرمایه در آن جلسه به چشم خود دیدیم و این برای فعالان بازار امیدوارکننده است. آقای دکتر همتی هم همان‌طور که می‌دانید با توجه به اشرافی که دارند، محکم و قدرتمند پای بازار سرمایه

ایستاده‌اند.

برای آینده بازار به‌ویژه تا پایان سال جاری، چه برنامه‌هایی دارید؟

برنامه‌هایمان برای آینده را اعلام کرده‌ام. عرض صورت‌ترین خبرها این است. مورد مهم کار می‌کنیم تا بتوانیم در پایان سال جاری وضعیت به‌مراتب بهتری را در بازار سرمایه شاهد باشیم. یکی از فوری‌ترین خبرها این است که بورس و فرابورس، لیست خوبی از شرکت‌های آماده برای عرضه اولیه دارند. از مدیران بورس‌ها خواستیم که عرضه‌ها را اولویت‌بندی کنند و طی یک زمان‌بندی، عرضه مستمری صورت

بگیرد. خوشبختانه شرکت‌های آماده برای عرضه، هم از نظر صنعت و نوع کسب‌وکار متنوع هستند و هم از نظر اندازه و ترکیب سهام‌داری، سودآوری مطلوبی نیز دارند. دوستان باید بتوانند به‌طور متوسط هفته‌ای یک یا دو عرضه داشته‌باشند تا بازار بزرگ‌تر

و ارزش واقعی شرکت‌ها روشن شود و ریسک کاهش یابد.

اما برخی از فعالان بازار در خصوص تأمین نقدینگی لازم برای خرید عرضه‌های اولیه دغدغه‌هایی دارند و معتقدند بازار به ثبات جریان نقدینگی نرسیده است.

نگران پول در بازار نیستم. وقتی برای یک نام‌نویسی اولیه در خودرو چند همت پول یک‌روزه بلوکه می‌شود یا مهم‌تر از آن وقتی هفته‌ای چند مورد تماس دارم که مدیران

صندوق‌ها افزایش سقف می‌خواهند، این یعنی پول هست. این‌که گاهی صف فروش بیش‌تر از صف خرید است، مسئله نقدینگی نیست بلکه سرمایه‌گذار می‌خواهد سهام باوراقش را نقد کند و به بازار دیگر برود. ما باید بازار سهام را به قدری جذاب کنیم که پول در درون بازار میان سهام و اوراق بچرخد و من این ظرفیت را می‌بینم.

در گذشته‌های خود طی دو ماه گذشته به لزوم افزایش سهم تأمین مالی بنگاه‌ها از بازار سرمایه اشاره کردید. در این خصوص علاوه بر عرضه‌های اولیه، چه برنامه‌های جدیدی را در دست اجرا دارید؟

اخیراً، شیو دامه‌ش‌رکت پروژه هادر شورای ملی تأمین مالی که به ریاست وزیر اقتصاد برگزار شد و چند وزیر، نمایندگان مجلس، رؤسای بانک مرکزی و بورس در آن عضویت دارند، تصویب شد. این اتفاق ابزار مهمی برای

یکی از مواردی که در سال‌های اخیر بیش از

دیگر حوزه‌ها مورد بحث قرار گرفته، مسئله افزایش شتاغلین برخی از بخش‌ها مانند بخش خدمات شهری و همچنین کاهش قابل‌ملاحظه نیروی کار در بخش صنعت و به ویژه کشاورزی است. در شرایطی که دولت سیزدهم و چهاردهم نرخ بیکاری را ۷.۵ درصد اعلام کردند و سال‌هاست بیکاری در کشور تک رقمی است، اما هنوز بسیاری از خانوارهای شهری که تمایل به اشتغال در بخش خدمات را دارند، به دلیل اشباع بازار کار در این بخش، نسبت به معضل بیکاری شکایت دارند.

توسعه بازار خواهد بود، مخصوصاً در طرح‌های پیشران که هم بقیه صنایع را به حرکت درمی‌آورد و هم بازدهی مناسب و مستمری دارد.

ما هم در این زمینه دستورالعمل انتشار اوراق بدهی برای شرکت‌های کوچک و متوسط را عملیاتی کردیم که خودش برای رونق شرکت‌های متوسط بورس، فرصت خوبی است.

تحلیلی از وضعیت بازار در کوتاه‌مدت داشتید. افت و خیزهای ماه‌های گذشته تحلیل‌های متفاوتی را در بازار ایجاد کرده است. ارزیابی بلندمدت شما از روند بازار چیست؟
به آینده بازار خیلی امیدوارم.

اقتصادی

رونده

این را هم با بیش از سه‌دهه تجربه در میدان عمل، خوب می‌دانم که افت و خیز و افزایش و کاهش قیمت‌ها جزئی از طبیعت بازار است. پس باید نوسان عادی در بازار را بپذیریم. تصور کنید بازار چند هفته یا چند ماه متوالی تماماً قرمز باشد. خوب در این صورت خریداری نخواهیم داشت. همین‌طور اگر چند هفته یا چند ماه، بازار تماماً سبز باشد، باید دنبال فروشنده بگردید. این خوب نیست. بازار وقتی بازار است که تعداد زیادی خریدار و تعداد زیادی فروشنده وجود داشته‌باشد. طبیعی است که در این حالت بخشی از بازار سبز و بخشی هم قرمز خواهد بود. سرمایه‌گذاری که این اصل را در بازار نپذیرسد، اذیت می‌شود.

امیدوارم این سیر رونق و خوش‌بینی که در بازار شروع شده، در هفته‌های آینده هم به ثمر رسیدن تلاش‌های ارکان بازار، همکاری نهادهای مالی و ناشران و سرمایه‌گذاران حقیقی و حقوقی تلاوم داشته‌باشد و آخر هفته‌های فعالان بازار سرمایه، توأم با شادای، آرامش، رضایت از فعالیت هفتگی و بازده مورد انتظار باشد.

برنامه‌ای برای تغییر در ریزساختارهای بازار ندارید؟

من فکر می‌کنم حجم معاملات و نقدشوندگی در بازار تدریجاً افزایش خواهد یافت و در آن صورت است که می‌توان در مورد ریزساختارها و عواملی مانند دامنه نوسان، حجم مینا، قیمت پایانی و غیره تصمیم اساسی‌تری گرفت.

می‌کنند: مبلغ وام ازدواج در سال آینده بر

اساسی افزایش تورم، ۳۱۵ میلیون تومان است. بنابراین بر اساس محاسبات این مرکز پژوهشی، دو سناریو پیشنهاد می‌شود.

سناریو ۱: ارقام مصوب ۱۴۰۳ افزایش پیدانکنند
سناریو ۲: همه اقلام مصوب سال ۱۴۰۳ در سال ۱۴۰۴ به میزان ۲۰ میلیون تومان افزایش یابد.

بنابراین، با فرض افزایش ۲۰ میلیون تومانی برای هر قلم از تسهیلات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری و همچنین ثابت ماندن تکلیف تسهیلات اشتغال، در سه حالت (جدول زیر) تکالیف ۱۴۰۴ پیش‌بینی

همتی وزیر اقتصاد:

عده‌ای به اشتباه فکر می‌کنند حجم نقدینگی کم است

می‌کنیم به اتفاق برای این کار اقدام کنیم. باید بخشی از دارایی‌های بانک‌ها و برادشت داشته‌باشند؛ جلوی آن را باید بشود و بتوانند به درستی تأمین مالی جدید انجام دهند. همتی تأکید کرد: ما روشی داریم برای واگذاری بنگاه‌های اعتباری باید سیاست‌های جدید به کار بگیریم؛ به توافقات خوبی با رئیس‌جمهور رسیدیم تا گشایش‌هایی برای بخش‌های مولد داشته‌باشیم. وزیر اقتصاد در ادامه با بیان اینکه باید به فکر بخش‌های مولد و پیشران اقتصادی بود، اظهار کرد: امسال باید آخرین سال بنگاه‌داری بانک‌ها باشد و از سال آینده به شدت پیگیری این قضیه خواهیم بود. باید این دوران تمام شود. همتی افزود: کار وزیر اقتصاد شده توزیع نیروها در بخش‌های مولد و خدمات کارمندی، انجام دهد و شرکت‌های مشاوره‌ای برای سرمایه‌گذاری داشته‌باشند و به هیچ وجه دیگر متکی به درآمدی مشاع نباشند. همتی تصریح کرد: تأمین مالی برای اقتصاد شده توزیع نیروها در ۸ درصد وقتی منابع خارجی نداریم کاری دشوار است اما باید برنامه داشته

همه فکر می‌کنند نقدینگی نداریم در حالی که جهش‌های ارز موجب شده تسانوینم از دور باطل خارج بشویم. افزایش درآمد ارزی ناشی از ابزارهای نفت نیز نداریم و این به تولید فشار می‌آورد و آن را متوقف می‌کند. همتی ادامه داد: اگر قرار بر معطل شدن برای آمدن ارز باشیم یا فروش نفت باشیم کار پیش نخواهد رفت و حتماً باید به دنبال ابزارهای جدید تأمین مالی باشیم. وی افزود: از بانک مرکزی خواهش دارم؛ با توجه به مدیریت ترازنامه بانک‌ها محدودیت‌هایی در تسهیلات دهی بانک‌ها داریم ولی این مشکل را حل نکرده است؛ اگر مشکل حل و فصل شود، همتی گفت: مشکل خوب بود ولی اتساق بینفاده و عملاً اضافه برداشت‌ها زیاد می‌شود. هزار من از رئیس بانک مرکزی خواهش

شهم ۹۲ درصدی بانک‌ها از تأمین مالی؛

فرزین: تأمین مالی نادرست تورم‌زاست

بانک‌ها از بانک مرکزی داریم که با محاسبه بازار غیربانکی به ۷۵۰ همت هم خواهد شد. رئیس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: نظام بانکی برای تأمین مالی خود ناتراز می‌دارد. بنابراین اصلاح بانکی در اولویت است. وی افزود: ۷۰۰ همت از ۱۱۰۰ همت یاد شده برای بانک‌های غیردولتی است

کشور می‌تواند به صورت مستقل از سیستم‌های مالی بین‌المللی عمل کند. همچنین تقویت همکاری‌های اقتصادی از دیگر مزایای این اتصال به شمار می‌رود این اقدام می‌تواند به تقویت روابط اقتصادی و سیاسی بین ایران و روسیه کمک کند و به ایجاد توافقات جدید در زمینه‌های مختلف اقتصادی منجر شود. همچنین با بهبود

های دیگری به ما خواهد زد. فرزین در خصوص ناترازی بانک‌ها، افزود: مطابق قانون برنامه، سرمایه‌نظام بانکی باید هشت درصد شود که امروز منفی یک درصد است. باید ۱۱۰۰ همت پول وارد نظام بانکی کنیم تا به هدف برنامه برسیم.

۴۷۰ همت اضافه برداشت

کارشناس امور بانکی مطرح کرد:

اهمیت اتصال به شبکه «میر» روسیه

نخست این اتصال برای مسافران است، اما این هم می‌تواند موثر و برای بخش تجاری امیدبخش باشد. این کارشناس امور بانکی اظهار کرد: تنوع بخشی در روش‌های پرداخت از دیگر مزایای این اتصال به ایران و روسیه است. وی گفت: تأمین پرداخت متنوع‌تری استفاده کنند که

شعبه:؛ نوبنیاد ۳، مرکز فرید آرین، طبقه اول
شعبه:؛ صدق ۲، مرکز فرید بساک، طبقه همکف
۰۷۶ ۱۴۴۴۵۱۹۶۳
۰۹۰۲۲۹۲۲۰۹۹
@Hany_tahrir

هانی تحریر

جایزه بزرگ!!!

تحریر هانی